
REV1 .4 

Exploring Coffee Secrets

 Series M12 instrukcija 

Lūdzu, rūpīgi izlasiet lietošanas instrukciju un saglabājiet to turpmākai lietošanai.



Šī lietošanas instrukcija attiecas uz šādiem modeļiem:
M12, M12 Big, M12 Plus, M12 Big Plus.

Iespējamas atšķirības starp attēliem un produktiem sakarā ar produktu 
veiktajiem atjauninājumiem. Lūdzu, skatiet reālos produktus.

Saturs

1 Saturs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

2 Ievads. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

2. 1 Laipni lūgti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

2. 2 Par lietošanas instrukciju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

2. 3 Apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

2. 4 Informācija par ražotāju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  5 

3 D r o š ī b a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

3. 1 Paredzētā lietošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

3. 2 Drošības instrukcijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

3. 2. 1 Riski lietotājiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
3. 2. 2 Riski ierīcei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 

3. 2. .3 Drošības noteikumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  9 

4 Produkta apraksts.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 

4. 1 Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . 12 

4.1.1 M12/M12Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 
4. 1. 2 M12 Big/ M12 Big Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 

4. 2 Tehniskie dati. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 .
4. 2. .1 Kapacitāte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 

4. 2. .2 Tehniskais apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  14 

4. 3 Piederumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .15 

4. 3. 1 Komplektā iekļautie piederumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  . .  15 
4. 3. 2 Piederumu un ierīču opcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 



5 Uzstādīšana un testēšana . . . . . . . . .............. . . . . . . . . . ................. . . . . . . . . 16 

5. 1 Priekšnosacījumi.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  . .   16 

5. 1. 1 Uzstādīšanas vieta.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   16 

5. 1. .2 Apkārtējās vides apstākļi.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .   .   17 
5. 1. 3 E l e k t r o i n s t a l ā c i j a s   a p s t ā k ļ i . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  17 
5. 1. 4 Ū d e n s  a p s t ā k ļ i .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  18 

5. 2 2   Uzstādīšana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19 

5. 3 3  S a v i e n o š a n a . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19 
5. 3. 1 M e t ā l a  ū d e n s  i e p l ū d e s  c a u r u l e s  s a v i e n o š a n a . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . .  .  19 
5. 3. 2 Silikona ūdens ieplūdes caurules savienošana. ....................... .  .   20 
5. 3. 3 Notekūdeņu caurules savienošana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20 

5. 5 Strāvas pieslēgšana . . .  . . . . . . . . . . . . . . ...................................................    21 

5. 5. 1 Kafijas automāts. . . . . . . . . .. . . . . . . ...............................................  .21 

6 Sākotnējās darbības. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. . . . .......... . . . . 22 

6. 1 Uzpildīšana.  .  .  .  .  . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22 
6. 1. 1 K a f i j a s  p u p i ņ u  t v e r t n e s  u z p i l d ī š a n a .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  22 
6. 1. 2 Ūdens tvertnes uzpildīšana.  .  .  .  .  .  .  .  .   . . . . . . . . . .  .  .  .  . 22  

6. 2 .  Ieslēgšana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . .  . . . . . .  .  .  .  23 

6. 3 N o k l u s ē j u m a   i e s t a t ī j u m i .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2.3 

6. 4 Izslēgšana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25 

7 Dzērienu pagatavošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . ........... . . 26 

7. 1 K a fi j  a .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26 
7. 2 Piena dzērieni.  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  . . . . . . . . . . .  .  .  .  .  .  . .  .28  
7. 3 Karsts ūdens.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  . 29  

8 Tīrīšana un apkope . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........................................31 

2 

8. 1 Tīrīšanas grafiks.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  31 

8. 2  Ikdienas tīrīšana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .32  
8. 2.1 P a g a t a v o š a n a s  s i s t ē m a s  ā t r ā  s k a l o š a n a  . ......................... 3 2
8. 2. 2 Piena sistēmas ātrā skalošana........................  . .  . . .  .  ....33
8. 2. 3 Piena putošanas ierīces noņemšana un tīrīšana.  .  .  .  . . .  .  34 
8. 2. 4  Piena cauruļu demontāža un tīrīšana.  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  35 

8. 3 A p k o p e .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . .  .  . . .  37 
8. 3. 1 Pagatavošanas sistēmas padziļinātā tīrīšana.  .  .   .   . .  .  . 37 
8. 3. 2 Piena sistēmas padziļinātā tīrīšana.  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .3 8 

8. 3. 3 Atkaļķošana.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .38. 

8. 3. 4 Apkope ar vienu pogu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . . .  .  .39

8. 3. 5 Ū d e n s  n o v a d ī š a n a .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . . . . . . .  .  .  .  40 

8. 3. 6 M a l u m a  l ī m e ņ a  n o m a i ņ a .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  41 

9 Atbildība un garantija. . . . . . . . . . . ................................. . . . . . . . . . . . . . 42 

9. 1 L i e t o t a j a   a t b i l d ī b a .  .   .  .  .   .  .  .  .  .  .  . . . . . . . . . . . . . . . .  .  42 

9. 2  Garantija un kompensācija.  .  .  .  .  .  .  . . . . .  .  .  .  .  .  .  .  .  42 

.
1 O Uzmanību!

 .  .  .
 . .

.  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......... . . . . ................. . . 4 3 

3 



2     Ievads

2. 1 Laipni lūgti
• Šis modelis ir jaunākais pilnībā automātiskais patentētais Dr. Coffee 

kafijas automāts.
• Šī lietošanas instrukcija iepazīstina lietotāju ar norādījumiem, kā lietot un

tīrīt automātu. Ražotājs nav atbildīgs par jebkādiem zaudējumiem, kas
radušies norādījumu neievērošanas gadījumā. Ja nepieciešama
detalizētāka informācija, lūdzu, sazinieties ar ražotāja klientu
apkalpošanas nodaļu.
Lietojiet ierīci saskaņā ar norādījumiem un saglabājiet lietošanas
instrukciju turpmākai lietošanai.

2.. 2 Par lietošanas instrukciju
• Šī lietošanas instrukcija ir iekļauta aprīkojuma komplektācijā. Vienmēr

glabājiet to netālu no produkta lietošanas vietas.
• Ražotājs patur tiesības mainīt šo lietošanas instrukciju atbilstoši

tehnoloģiju attīstībai. Pārpublicēšanai, tulkošanai un reproducēšanai
jebkādā formā, ieskaitot fragmentus, nepieciešama rakstiska atļauja no
izdevēja. Autortiesības pieder ražotājam.

Šī lietošanas instrukcija attiecas uz šādiem modeļiem:

 M12, M12 Big, M12 Plus, M12 Big Plus. 

2. 3  Apraksts
• Šo automātisko kafijas automātu izmanto melnas kafijas, piena dzērienu

un piena pagatavošanai. Automāts ir paredzēts izmantošanai
restorānos, birojos un citiem komerciāliem nolūkiem.

• Atkarībā no ierīces aprīkojuma var izsniegt šādus produktus:

Kafiju, piena dzērienus, kā arī citus piena produktus.

4 

• Ierīces korpuss ir izgatavots no alumīnija un augstas kvalitātes
plastmasas. Šī automāta un visu tā piederumu konstrukcija atbilst
šādām prasībām:

HACCP higiēnas prasības.
Nelaimes gadījumu novēršanas noteikumi elektrodrošībai 
komerciālajā sektorā.

• Ierīce tiek vadīta, izmantojot skārienekrānu.

2. 4 Informācija par ražotāju
• Suzhou Dr.Coffee System Technology Co., Ltd 

• Adrese: No.3 Building,No.55 Taishan Road, New District,
Sudžou, Djansu, Ķīna, 215151 

• Pasta indekss:215151 

Tel. Nr.: 400-8977-711

• Tīmekļa vietne: www.dr-coffee.com

5 



3 Drošība

Drošība ir viena no Dr. Coffee galvenajām prioritātēm. Lai 
pārliecinātos, ka drošības ierīce joprojām ir noderīga, lūdzu, 
ievērojiet tālāk sniegtos norādījumus.

3. 1 Paredzētā lietošana

Šī ierīce un visi tās piederumi ir paredzēti izmantošanai šādos apstākļos:

Lietošana ir atļauta tikai ražotāja pilnvarotam personālam. 

Uzraudzīta pašapkalpošanās darbība.

Izmantojiet fiksētu ūdens pieslēgumu.

Izmantojiet saldūdeni un ūdeni no pudelēm.

Uzstādiet ierīci sausās, slēgtās telpās.

Šī ierīce un visi tās piederumi nav paredzēti izmantošanai šādos 
apstākļos:

Vietās ar augstu mitruma līmeni vai ārpus telpām. 
Transportlīdzekļos vai citās pārvietojamās vietās (lūdzu, 
sazinieties ar ražotāju).

3. 2 Drošības instrukcijas

3. 2. 1 Riski lietotājam

Brīdinājums! Norādījumu neievērošanas gadījumā iespējams gūt traumas.

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Pirms ierīces lietošanas kārtīgi izlasiet lietošanas instrukciju.

Nelietojiet ierīci, ja tā nedarbojas pareizi vai ir bojāta. 

Drošības ierīču maiņa nav atļauta.

Nedrīkst pieskarties detaļām ar augstu temperatūru.

6 

Šo aprīkojumu var lietot bērni no 8 gadu vecuma un vecāki, kā arī 
personas ar ierobežotām fiziskajām, maņu vai garīgajām spējām 
vai ar mazāku pieredzi un zināšanām, ja tās tiek uzraudzītas vai 
ir apmācītas par aprīkojuma drošu lietošanu.
Bērni nedrīkst spēlēties ar aprīkojumu. Veikt apkopi un lietot ierīci 
drīkst tikai bērni, kuri atrodas pieaugušo uzraudzībā.
Ierīce jāuzstāda piemērotā, viegli pieejamā vietā.

Brīdinājums! Nepareiza elektroierīču lietošana var izraisīt elektrošoku.

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Pieskaroties darbojošām detaļām pastāv nāves riski.
Ierīce ir jāpievieno elektrosistēmai, kas ir aizsargāta ar drošinātāju 
(mēs iesakām savienot caur noplūdes aizsargierīci).
Ievērojiet attiecīgos zemsprieguma, vietējos un reģionālos drošības 
noteikumus.
Strāvas pieslēgumam jāatbilst attiecīgajiem noteikumiem.
Elektrotīkla spriegumam jāsakrīt ar informāciju, kas norādīta uz datu 
plāksnītes.
Strāvas kabeli drīkst nomainīt tikai ražotāja pilnvarots personāls.

Brīdinājums! Alerģiskas reakcijas gadījumā esiet piesardzīgi ar jebkādām dzērienu 
piedevām un atliekām.
• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

7 

Kavos Draugė
Highlight

Kavos Draugė
Highlight

eripet
Highlight

eripet
Highlight



Alerģisku reakciju gadījumā pārbaudiet piedevas 
(uzskaitītas displejā pie pašapkalpošanās darbības).

Brīdinājums par apdegumiem!  Pastāv risks apdedzināties ar dzērieniem.     
Sargājiet rokas no tvaika padeves.

Brīdinājums par apdegumiem!  Augsta padeves un pagatavošanas sistēmas 
temperatūra. Drīkst pieskārties tikai rokturim. Izskalojiet pagatavošanas sistēmu 
tikai tad, kad tā ir atdzisusi.

Brīdinājums par apdegumiem!  Pieskaroties jebkurai no darbojošām detaļām, 
pastāv saspiešanas risks. Nepieskarieties pupiņu tvertnei un kafijas pagatavošanas 
sistēmai kafijas automāta darbības laikā.

3. 2. 2 Riski ierīcei
Brīdinājums! Ja ierīce nav pareizi uzstādīta, var rasties piemaisījumi un bojājumi.

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

8 

Lai izvairītos no kafijas automāta bojājumiem, ieteicams izmantot 
ūdens filtru.
Ievērojiet spēkā esošos zemsprieguma, vietējos un reģionālos 
drošības noteikumus.
Izslēdziet ierīci, kad tai nav piekļuves ūdenim, pretējā gadījumā 
vārīšanas ierīce var tikt bojāta.
Caurule jāaprīko ar pretvārstu gadījumā, ja caurulei ieplīstot rodas 
ūdens noplūde.
Ja ierīce netiek lietota ilgāk par vienu nedēļu, pirms lietošanas jāveic 
tīrīšana.
Aizsargājiet ierīci no bīstamiem apkārtējās vides apstākļiem.

Remontu drīkst veikt tikai ražotāja pilnvaroti speciālisti.
Izmantojiet tikai oriģinālos piederumus.
Ja nepieciešama detaļu nomaiņa vai apkope, sazinieties ar klientu 
apkalpošanas nodaļu.
Ierīci nedrīkst mazgāt ar ūdeni vai tvaiku.
Ierīce nav piemērota novietošanai uz virsmas, kur var tikt izmantotas ūdens 
plūsmas.
Pupiņu tvertne ir piemērota tikai pupiņām.
Nedrīkst izmantot saldētas pupiņas, pretējā gadījumā pagatavošanas ierīce 
var kļūt lipīga.
Ja ierīce un tās piederumi tiek transportēti temperatūrā, kas zemāka par -10 
°C, pastāv īssavienojuma un bojājumu risks, ko var radīt sasalušais ūdens.
Izmantojiet tikai jaunus cauruļu komplektus!

3.2.3 Drošības noteikumi 

Ūdens:

Brīdinājums! Nepareiza ūdens lietošana var kaitēt jūsu veselībai.

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Izmantojiet tikai tīru ūdeni.

Ierīcē nedrīkst liet korozīvu ūdeni.

Minimālā noteiktā karbonāta cietība ir 5 °dKH vai 8,9 °fKH. pH 

jābūt 6,5-7.

Kopējai cietībai vienmēr jābūt lielākai par karbonātu cietību.

Hlora saturam jābūt mazākam par 100 mg/l.

• Lietojot ierīci ar ūdens tvertni:

Katru dienu piepildiet ūdens tvertni ar tīru ūdeni.

9 

eripet
Highlight

eripet
Highlight

eripet
Highlight

eripet
Highlight

eripet
Highlight



Pirms ūdens tvertnes uzpildīšanas iztīriet to.

Kafija:

Brīdinājums!  Nepareiza kafijas lietošana var kaitēt jūsu veselībai.

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Izlasiet informāciju uz iepakojuma.

Piepildiet tvertni ar tādu pupiņu daudzumu, kas tiks izmantots vienas 

dienas laikā.

Uzreiz aizveriet pupiņu tvertni.

Glabājiet pupiņas sausā, aukstā un slēgtā vietā. 

Izmantojiet tikai svaigas pupiņas.

Izlietojiet kafijas pupiņas to derīguma termiņa laikā.

Pēc atvēršanas iepakojumu hermētiski noslēdziet.
Piens: 

Brīdinājums!  Nepareiza piena lietošana var kaitēt jūsu veselībai. 

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

10 

Izmantojiet tikai pasterizētu un termiski apstrādātu pienu.
Izmantojiet tikai homogenizētu pienu.
Izmantojiet tikai aukstu pienu (3-5 °C).
Izmantojiet pienu tikai no oriģinālajiem iepakojumiem.
Oriģinālo iepakojumu nedrīkst atkārtoti uzpildīt.         
Pirms uzpildīšanas iztīriet piena trauku.
Piepildiet tvertni ar tādu piena daudzumu, kas tiks izmantots 
vienas dienas laikā.  

Pēc uzpildīšanas aizveriet piena trauka un dzesētāja vāku.

Glabājiet pienu sausā, aukstā un slēgtā vietā (augstākajā 

temperatūrā: 7 °C).

Izlietojiet pienu tā derīguma termiņa laikā.

Pēc atvēršanas iepakojumu aiztaisiet, lai novērstu 

piesārņojumu rašanos.

Pulveris:

Brīdinājums! Nepareiza pulvera lietošana var kaitēt jūsu veselībai!

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Pārliecinieties, ka visi izmantotie pulveri ir piemēroti kafijas 

automātiem.

Izlasiet informāciju uz iepakojuma.

Piepildiet tvertni ar tādu pulvera daudzumu, kas tiks izmantots vienas 

dienas laikā.

Pēc uzpildīšanas aizveriet pulvera tvertni.

Glabājiet pulveri sausā, aukstā un slēgtā vietā.

Izmantojiet tikai svaigu pulveri.

Izlietojiet pulveri tā derīguma termiņa laikā.

Pēc atvēršanas iepakojumu aiztaisiet, lai novērstu piesārņojumu 

rašanos.

11 

eripet
Highlight

eripet
Highlight

eripet
Highlight



4 Produkta apraksts
4. 1 Produkts
4. 1. 1 M12 / M12 Plus 

Priekšpuse

Ūdens tvertnes vāks

Kafijas padeves vāks 

Piena padeve

Karstā ūdens padeve 

 Notekpaplāte 

Aizmugure

Rozete 

12 

• 1----+-- Ieslēgšanas/izslēgšanas poga 

M12 

Manuālais ūdens slēdža 
vārsts Rozete 
Ūdens padeves 

savienojums M12 Plus 

Pupiņu tvertnes vāks

Pupiņu tvertne

Displejs

Piena caurules savienojums

Kafijas padeve 

Notekpaplātes vāks

Ūdens apvalka 
caurule

4. 1. 1 M12 Big / M12 Big Plus 

Priekšpuse

Ūdens tvertnes vāks 

Ūdens tvertne 

  Piena padeve 

Karstā ūdens padeve 

Aizmugure

Rozete

          Notekpaplāte

Ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga 

Manuālais ūdens slēdža 
vārsts                Rozete

M12 Big 
- Ūdens padeves 

savienojums

Pupiņu tvertnes vāks

Pupiņu tvertne 

Displejs 

Piena caurules 
savienojums 

Kafijas padeve  

Notekpaplātes vāks

M12 Big Plus 

Ieslēgšanas/
izslēgšanas 
poga 
Ūdens apvalka 
caurule

13 



4. 2 Tehniskie dati

4. .2.. 1  Kapacitāte

Produktivitāte stundā saskaņā ar DIN18873-2:

Produktiv. 
stundā 

 Ieteicamā dienas produktivitāte

Espresso (50 ml) 

Americano (240 ml) 

Cappuccino (200 ml) 

Karstā ūdens produktivit. stundā 

Ūdens tvertnes tilpums 

Pupiņu tvertnes tilpums

Biezumu tvertnes tilpums

100 tasītes

85 

75 

65 

30 l

Mazā: 2 l  / Lielā: 8 l

1200 g 

Aptuveni 70 gab. (1 gab. = 10 g)

4. 2. 2 Tehniskais apraksts

M12 

Spriegums 

Jauda 

 Savienojuma cauruļu 
komplekts 

14 

Pieslēguma 
ūdens spiediens

PxDxA

Neto masa

M12 Big M12 Plus M12 Big Plus 

220-240V~ 

50/60Hz 2900 W 

 Iekšējais diametrs: 5 mm 
Ārējais diametrs 9 mm

Garums 1,5 m

 Krāna ūdeni nedrīkst izmantot.

G3/4’pāreja uz G3/8’, 
garums 1,5 m, metāla 

caurule

Maks. 0.6 Mpa 

Mazā ūdens tvertne: 300 x 500 x 580 mm / 

Lielā ūdens tvertne: 410 x 500 x 580 mm 

Mazā ūdens tvertne: 19 kg / Lielā ūdens tvertne: 20.5 kg 

4. 3 Piederumi

4. 3. 1 Komplektā iekļautie piederumi

• Šo modeļu komplektācijā tiek iekļauti šādi piederumi:

Nosaukums 

Kabelis 

Maluma 
regulēšanas 
atslēga 

Piena caurule 

Silikona caurule 
(iekļauts siets) 

Metāla ūdens 
ieplūdes caurule

Lietošanas 
instrukcija 

Attēls M12 / M12 Big 

x  1 

x1 

x1 

x1 

x1 

M12 P lus /  M12 Big Plus 

x1 

x1 

x1 

x1 

x1 

15 



4. 3. 2    Piederumu un ierīču opcijas

 Attēls Nosaukums

Elektriskais ledusskapis

Kompresora 

dzesētājs 

Notekūdeņu caurule

Filtrs

Apraksts 

Elekriskais ledusskapis. 
Viegls, kluss.
Pa tiešo uzglabā piena iepakojumu vai trauku.

Kompresora dzesētājs.
Viegls, kluss,
Pa tiešo uzglabā piena iepakojumu vai trauku.

Izmanto liekā ūdens novadīšanai.

Efektīvi filtrē piemaisījumus ūdenī, samazina 
smago metālu daudzumu, uzlabo ūdens 
kvalitāti, samazina kaļķakmens veidošanos, 
aizsargā ūdens un sildīšanas sistēmas.

5  Uzstādīšana un testēšana
Sekojošās darbības drīkst veikt pilnvarots personāls.

5. 1 Priekšnosacījumi
5. 1. 1 Uzstādīšanas vieta

• Lai izvairītos no automāta bojājumiem, ievērojiet šādus
norādījumus:

16 

Uzstādiet automātu uz līdzenas virsmas.
Turiet automātu prom no karstuma avotiem.
Attālumam starp strāvas avotu un automātu jābūt mazākam 
par 1 m.

Nodrošiniet pietiekami daudz vietas apkopes veikšanai/
darbībai.
Nodrošiniet pietiekami daudz vietas pupiņu tvertnes 
uzpildīšanai.
Automāta aizmugurējai daļai jāatrodas vismaz 5 cm 
attālumā no sienas (lai nodrošinātu gaisa cirkulāciju).

5. .1.. 2   Apkārtējās vides apstākļi

• Lai izvairītos no automāta bojājumiem, ievērojiet sekojošos norādījumus:
Apkārtējās vides temperatūrai jābūt no 10 līdz 40 °C.
Maksimālais pieļaujamais gaisa mitrums ir 80% rH.
Automātu nedrīkst izmantot ārpus telpām, pretējā gadījumā to var 
sabojāt nelabvēlīgi laikapstākļi (lietus, sniegs, sals u.t.t.).

• Ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par 0 °C:

Pirms automāta lietošanas sazinieties ar klientu apkalpošanas nodaļu.

5. 1. 3 Elektroinstalācijas apstākļi

• Elektrības pieslēgumam jāatbilst vietējiem noteikumiem.

Brīdinājums! Bīstami! Elektrība!

• Lūdzu, ievērojiet šādus norādījumus:

Spriegumam jāatbilst informācijai, kas norādīta uz datu plāksnītes.
Ja barošanas kabelis ir bojāts, automātu nedrīkst lietot. Kabeļa un 
kontaktdakšas nomaiņu drīkst veikt tikai sertificēti speciālisti.
Izvairieties no pagarinātāju lietošanas! To izmantošanas gadījumā, 
ievērojiet ražotāja norādījumus un vietējos noteikumus.

17 

Kavos Draugė
Highlight



Izvietojot kabeli, pārliecinieties, ka cilvēki nevar aizķerties aiz tā. 
Kabeli nedrīkst novietot gar asiem stūriem, kā arī tas nedrīkst karāties 
gaisā. Nepiestipriniet kabeli. Nenovietojiet to virs priekšmetiem, kam 
raksturīga augsta temperatūra un turiet tos prom no eļļas un kodīgiem 
tīrīšanas līdzekļiem.
Nevelciet automātu aiz kabeļa. Izmantojamai kontaktligzdai darbības 
laikā jābūt viegli pieejamai, lai bojājuma gadījumā varētu atvienot 
kontaktdakšu. Kontaktligzdai nedrīkst pievienot mitru kontaktdakšu.

5. 1. 4  Ūdens apstākļi

• Nekvalitatīvi izejmateriāli un nekvalitatīvs ūdens var
izraisīt automāta bojājumus. Lūdzu, ievērojiet šādus
norādījumus:

Ūdenim jābūt tīram, un hlora saturam jābūt mazākam par 100 
mg/l.
Karbonātu cietībai jābūt mazākai par 5-6 °dKH (vācu) vai 
8,9-10,7 °fKH (franču).
Kopējai cietībai vienmēr jābūt lielākai par karbonātu cietību.
pH jābūt 6,5-7.
Izmantojiet tikai jaunus cauruļu komplektus! 

• Ūdens pieslēgšana jāveic saskaņā ar instrukcijām un vietējiem noteikumiem. 
Ja automāts tiek pieslēgts, izmantojot jaunu cauruli, pārliecinieties, ka caurule ir 
tīra.

• Automātam jābūt pieslēgtam caurulei ar noslēgkrānu. Automāts jāaprīko ar 
ūdens spiediena reduktoru un jāpieslēdz G 3/8' ūdens savienojumam. 
Noregulējiet ūdens spiedienu uz 0,3 MPa (3 bāri). 

• Automātam jābūt uzstādītam ar atbilstošu pretplūsmas aizsardzību, lai tas 
atbilstu spēkā esošiem vietējiem noteikumiem.

18 

5. 2 Uzstādīšana

• Atveriet kartona kasti, izņemiet automātu un visus iekļautos
piederumus. Automātu un visus piederumus atļauts uzstādīt un
uzglabāt tikai vietās ar apkārtējo vides temperatūru virs 0 °C.

5. 3 Savienošana

5. 3. 1 Metāla ūdens ieplūdes caurules savienošana.
1. solis: Pievienojiet vienu caurules galu ūdens ieplūdes atverei, pēc tam

pagrieziet atslēgu pulksteņrādītāja kustības virzienā.

2. solis: Ievietojiet otru caurules galu ūdens pudelē vai pievienojiet to ūdens 
padeves sistēmai.

Metāla ūdens ieplūdes caurules savienošana ir pabeigts. 

19 



5. 3. 2 Silikona ūdens ieplūdes caurules savienošana (iekļauts siets) 

*Šī sadaļa attiecas uz šādiem modeļiem: M12  / M12 Big. 

• Savienojiet cauruli ar ūdens ieplūdes atveri, izmantojot galu bez
sieta, pēc tam otru caurules galu (ar sietu) ievietojiet ūdens 
pudelē. -

PIEZĪME: Ja tiek izmantota tvertne, pārslēdziet vārstu ūdens tvertnes pozīcijā. 
Ja tiek izmantota ūdens pudele, pārslēdziet vārstu ūdens pudeles pozīcijā. -

(Ūdens tvertne) (Ūdens pudele)

5. 3. 3 Notekūdeņu caurules savienošana (nepieciešams tikai tad, ja tiek 

izmantota notekūdeņu caurule) 

1. solis: Izņemiet no automāta notekpaplāti.

2. solis: Pievienojiet notekūdeņu caurules savienojumu atverei, kas
atrodas automāta apakšdaļā.

20 

.. :_ - J_ 11 IIJllll���-
000 

3. solis: Novietojiet notekūdeņu caurules izplūdes atveri virs notekūdeņu pudeles, pēc 
tam ievietojiet notekpaplāti atpakaļ automātā.

Notekūdeņu caurules savienošana ir pabeigta. 

5. 4 Strāvas pieslēgšana

5. 4. 1 Kafijas automāts

1. solis: Pievienojiet automātam vadu.

21 



2. solis: Pievienojiet vadu kontaktligzdai 

Strāvas pieslēgšana ir pabeigta. 

6 Sākotnējās darbības

6. 1 Uzpildīšana
6. .1.1   Kafijas pupiņu tvertnes uzpildīšana

Atveriet vāku, ieberiet kafijas pupiņas tvertnē un aizveriet vāku.

Pupiņu tvertnes uzpildīšana ir pabeigta. 

6. .1.. 2   Ūdens tvertnes uzpildīšana

• Atveriet ūdens tvertnes vāku, uzpildiet tvertni ar tīru ūdeni un aizveriet 
vāku.

22 

Ūdens tvertnes uzpildīšana ir pabeigta. 

6. 2 Ieslēgšana

1. solis: Nospiediet pogu automāta aizmugurē. 

Kafijas automāta ieslēgšana ir pabeigta. 

6. 3 Noklusējuma iestatījumi
1. solis: Ekrānā pieskarieties vēlamajai izvēlnes opcijai un izvēlieties 
nepieciešamo iestatījumu. 

2. solis: Nospiediet uz Save, lai pārietu uz nākamo soli. 

23 



3. solis: Notiek automāta ielāde… 

4. solis: Ieslēgšana ir pabeigta, kafijas automāts ir gatavs kafijas pagatavošanai. 

Noklusējuma iestatījumi ir saglabāti. 

24 

6.4 Izslēgšana
1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet Power Off.

3. solis: Ekrānā parādās uznirstošs paziņojums. Nospiediet Yes, lai 
automāts pārslēgtos izslēgšanas režīmā, vai nospiediet No, lai 
atceltu darbību. Ekrāns izslēgsies, bet gaisma paliks ieslēgta 
(nospiediet uz ekrāna un turiet to nospiestu ilgāk par 3 sekundēm, 
lai ieslēgtu automātu).

25 



4. solis: Maigās izslēgšanas režīmā nospiediet ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu, kas atrodas automāta aizmugurē, lai pilnībā
pārtrauktu strāvas padevi. (Uzmanību: Kad automāts ir ieslēgts,
neatvienojiet strāvas padevi uzreiz, pretējā gadījumā tas var
sabojāt automātu.)

Automāta izslēgšana ir pabeigta.

7 Dzērienu pagatavošana

7. 1 Kafija

• Piemēram, lai pagatavotu tasīti espresso:

1.solis: Nospiediet uz Espresso. Tiks uzsākta kafijas pagatavošana. 

2. solis: Dzēriena pagatavošanas laikā nospiediet uz + simbola, lai atvērtu parametru
pielāgošanas logu, un pēc tam nospiediet uz - vai +, lai īslaicīgi pielāgotu dzēriena
iestatījumus. (Pieejams tikai regulēšanas režīmā)

26 

1 

3. solis: Dzēriens tiek pagatavots... Nospiediet uz Cancel, lai nekavējoties 
pārtrauktu pagatavošanas procesu.

Kafijas pagatavošana ir pabeigta. 

27 



7. 2   Piena dzērieni

• Piemēram, lai pagatavotu tasīti cappuccino:

1. solis: Nospiediet uz Cappuccino. Tiks uzsākta kafijas pagatavošana.  

2. solis: Dzēriena pagatavošanas laikā nospiediet uz + simbola, lai
atvērtu parametru pielāgošanas logu, un pēc tam nospiediet uz - vai +,
lai īslaicīgi pielāgotu dzēriena iestatījumus. (Pieejams tikai regulēšanas
režīmā)

28 

3. solis: Dzēriens tiek pagatavots... Nospiediet uz Cancel, lai nekavējoties 
pārtrauktu pagatavošanas procesu.

Piena dzērienu pagatavošana ir pabeigta. 

7. 3  Karsts ūdens

• Lai izsniegtu tasīti karsta ūdens:

1. solis: Nospiediet uz Hot Water. Tiks uzsākta pagatavošana.

29 



2. solis: Dzēriena pagatavošanas laikā nospiediet uz + simbola, lai atvērtu parametru 
pielāgošanas logu, un pēc tam nospiediet uz - vai +, lai īslaicīgi pielāgotu dzēriena 
iestatījumus. (Pieejams tikai regulēšanas režīmā)

3. solis: Dzēriens tiek pagatavots... Nospiediet uz Cancel, lai nekavējoties
pārtrauktu pagatavošanas procesu.

Karstā ūdens pagatavošana ir pabeigta. 

30 

8 Tīrīšana un apkope

8. 1 Tīrīšanas grafiks

Katru dien. Katru ned. Katru mēn. Obligāti

Pagat. bloka skaloš.

Piena sistēm. skaloš. 
Automātiskā 
skalošana 
un tīrīšana 

Pagat. bloka 
padziļinātā tīrīšana
Piena sist. 
padziļinātā tīrīšana

Atkaļķošana

Piena caurule

Manuālā 
tīrīšana 

Piena putoš. ierīce 

Ūdens tvertne

Notekpaplāte

Citi apkopes 
darbi

Dzirnaviņu 
regulēšana un 
kalibrēšana

Interpretācija:

Katru dien. Veiciet vismaz reizi dienā, nepieciešamības gadījumā biežāk.

Katru ned. Veiciet vismaz reizi nedēļā, nepieciešamības gadījumā biežāk.

Katru mēn. Veiciet vismaz reizi mēnesī, nepieciešamības gadījumā biežāk.

Obligāti Pēc tam, kad automātā parādās paziņojums, procedūra jāveic saskaņā ar 
norādījumiem, lai izvairītos no automāta bojājumiem.

31 

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+



8. 2 Ikdienas tīrīšana
• Ikdienas tīrīšana jāveic regulāri.

8. 2. 1 Pagatavošanas sistēmas ātrā skalošana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet uz Brewer Rinse .

3. solis: Lai izskalotu kafijas pagatavošanas sistēmu, ievērojiet
soli pa solim sniegtos norādījumus.

Kafijas pagatavošanas sistēmas ātrā skalošana ir pabeigta. Jūs automātiski 
tiksiet atgriezts galvenajā lapā.  

32 

8. .2.. 2 Piena sistēmas ātrā skalošana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet uz Milk Rinse.

3. solis: Lai izskalotu piena sistēmu, ievērojiet soli pa solim sniegtos norādījumus.

Piena sistēmas ātrā skalošana ir pabeigta. Jūs automātiski tiksiet atgriezts 
galvenajā lapā.

33 



8. .2.. 3 Piena putošanas ierīces noņemšana un tīrīšana

1. solis: Nolaidiet kafijas dozatoru, noņemiet vāku, pēc tam izvelciet piena

putotāju.

2. solis: Izņemiet piena putošanas ierīces savienojuma un silikona detaļas,
lai tās nomazgātu.

3. solis: Ievietojiet piena putošanas ierīci automātā un uzlieciet vāku.

Piena putošanas ierīces tīrīšana ir pabeigta. 

34 

8. 2. 4 Piena cauruļu demontāža un tīrīšana (DRĪKST VEIKT TIKAI PROFESIONĀĻI) 

1. solis: Noņemiet vāku, kā parādīts 1. attēlā, izņemiet zilo silikona caurulīti no
saspiedes vārsta, izvelciet trīsceļu savienotāju, pēc tam izvelciet zilo un balto
silikona caurulīti.

2. solis: Nolaidiet kafijas dozatoru, noņemiet vāku, izņemiet piena putotāju, pēc
tam izvelciet zilo silikona caurulīti (ar savienotāju).

3. solis: Notīriet zilās un baltās silikona caurulītes zem tekoša ūdens.

4. solis: Nolaidiet kafijas dozatoru, ievietojiet baltās silikona caurulītes galu (bez
savienotāja) kafijas padevē, iespraudiet cietāko zilo caurulīti ar galu bez
savienotāja kafijas dozatora atverē, kā parādīts 3. attēlā, savienojiet to ar
trīsceļu savienotāju, pēc tam ievietojiet otru zilās silikona caurulītes galu (ar
savienotāju) kafijas dozatorā, kā parādīts 4. attēlā.

35 



5. solis: Salieciet piena putotāju un uzlieciet vāku. 

6. solis: Ievietojiet zilās silikona caurules galu (bez savienotāja) trīsceļu savienotājā, 
ievietojiet trīsceļu savienotāju un zilo silikona caurulīti atverē automāta labajā pusē, pēc 
tam ievietojiet zilo silikona caurulīti saspiedes vārstā un aizveriet mazo metāla vāciņu.

Piena caurules demontāža un tīrīšana ir pabeigta. 

36 

8. .3 Apkope

8. 3. 1 Pagatavošanas sistēmas padziļinātā tīrīšana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet uz Brewer Rinse un turiet to nospiestu ilgāk par 3 sekundēm, 
pēc tam izpildiet ekrānā redzamos norādījumus.

37 



8. 3. 2 Piena sistēmas padziļinātā tīrīšana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet uz Milk Rinse un turiet to nospiestu ilgāk par 3 
sekundēm, pēc tam izpildiet ekrānā redzamos norādījumus.

8.. 3.. 3 Atkaļķošana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni. 

38 

2. solis: Nospiediet uz Wipe Protect un turiet to nospiestu ilgāk par 3 
sekundēm, pēc tam izpildiet ekrānā redzamos norādījumus. 

8. 3. 4 Apkope ar vienu pogu

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni. 

2. solis: Nospiediet uz One-Button Maint, pēc tam izpildiet ekrānā redzamos 
norādījumus. 

39 



8. 3. 5 Ūdens novadīšana

1. solis: Ekrānā nospiediet uz īsceļu ikonas, lai atvērtu izvēlni.

2. solis: Nospiediet uz Service Menu un ievadiet paroli (pēc noklusējuma: 1709).

3. solis: Nospiediet uz Maintenance, pēc tam izvēlieties Water Draining un
izpildiet ekrānā redzamos norādījumus.

40 

8. 3. 6 Maluma līmeņa nomaiņa
1. solis: Paceliet tvertnes vāku. Uz tvertnes redzams maluma
regulēšanas slēdzis (lielāks skaitlis apzīmē rupjāku malumu).

2. solis: Ievietojiet maluma regulēšanas atslēgu slēdzī, sāciet gatavot kafiju,
lai nodrošinātu dzirnaviņu darbību, pēc tam pagrieziet atslēgu, lai regulētu
maluma līmeni.

3. solis: Aizveriet pupiņu tvertnes vāku.

Kafijas pupiņu maluma regulēšana ir pabeigta. 

*Uzmanību: Pirms jebkādu regulēšanas darbību veikšanas,
pārliecinieties, ka automāts ir darbības režīmā, pretējā gadījumā tas
var sabojāt dzirnaviņas.

41 



9  Atbildība un garantija 

9. 1 Lietotāja atbildība
• Remonta un apkopes darbus drīkst veikt tikai klientu

apkalpošanas dienesti vai ražotāja pilnvarots personāls.
• Iespējamu problēmu gadījumā ne vēlāk kā 30 dienu laikā

rakstiskā veidā informējiet ražotāju. Par slēptiem defektiem
jāziņo ne vēlāk ka 12 mēnešu laikā pēc ierīces uzstādīšanas.

• Nedrīkst remontēt drošības detaļas, piemēram, drošības vārstu,
drošības termostatu un vārīšanas ierīci. Visas bojātās drošības
detaļas ir jānomaina.

• Visas minētās darbības drīkst veikt tikai klientu apkalpošanas
dienesti vai ražotāja pilnvarots personāls.

9. 2 Garantija un kompensācija
• Ražotājs nav atbildīgs par zaudējumu atlīdzināšanu, ja sekojošu iemeslu 

dēļ radušās jebkādas fiziskās traumas vai īpašumu zaudējumi:

42 

Ierīce tiek lietota neatbilstoši noteikumiem.

Nepareiza uzstādīšana, testēšana, ekspluatācija un/vai apkope.

Tehniskās apkopes intervālu neievērošana.

Ierīces lietošana, neraugoties uz bojātām drošības ierīcēm, 
nepareiza uzstādīšana vai kļūmes.

Ierīces neizmantošana noteiktajos apstākļos.  Neatbilstoši veikts 
remonts.

Oriģinālo rezerves detaļu neizmantošana.

Bojājumi, kurus izraisījuši svešķermeņi, nelaimes gadījumi, cilvēka 
radītas kļūdas un citi no cilvēka neatkarīgi iemesli.

Svešķermeņu ievietošana ierīcē vai vāka atvēršana ar 
svešķermeņu palīdzību.

• Ražotājs uzņemas atbildību par kompensāciju, ja radušies bojājumi,
neskatoties uz to, ka lietotājs ir ievērojis apkopes intervālus un
iegādājies oriģinālās rezerves detaļas.

10 Uzmanību! 

• Nelejiet ūdeni pupiņu tvertnē vai pulvera tvertnē.
• Neatveriet durvis, neizņemiet biezumu tvertni, notekpaplāti, ūdens

tvertni vai citas daļas ierīces darbības laikā.
• Ūdens tvertne ir piemērota tikai aukstam, svaigam ūdenim.

Nedrīkst izmantot karstu vai ledusaukstu ūdeni.
• Izmantojiet vidēji grauzdētas kafijas pupiņas. Neizmantojiet

eļļainas un tumši grauzdētas kafijas pupiņas.
• Apdegumu risks! Nepieskarieties padevei dzēriena pagatavošanas

laikā.
• Nedrīkst izmantot cietas birstītes vai abrazīvus tīrīšanas līdzekļus. Lai

izvairītos no bojājumiem, tīrīšanai izmantojiet mīkstu drāniņu.
• Uzpildot tvertnes ar ūdeni vai pulveri, pārliecinieties, ka netiek

pārsniegta MAX atzīme. Ja MAX atzīme nav redzama, piepildiet
apmēram astoņas desmitdaļas no tvertnes.

• Neizslēdziet ierīci, kad tiek pagatavots dzēriens, veikta automātiskā
pārbaude vai automātiskā tīrīšana.

• Noregulējiet padeves augstumu, lai tā būtu piemērota dažādām tasītēm.
• Lai izslēgtu ierīci, izpildiet pareizās darbības: nospiediet uz Power Off, 

pēc tam uzgaidiet, līdz ierīce tiek automātiski izskalota. Kad skalošana ir
pabeigta, displeja indikators izslēgsies. Nospiediet ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu un atvienojiet ierīci no elektrotīkla.

• Regulāri iztīriet biezumu tvertni un notekpaplāti.
• Katru dienu ieteicams tīrīt ūdens tvertni un nomainīt ūdeni.
• Neizmantojiet ierīci, ja no krāna netiek padots ūdens (ja ierīce ir

pieslēgta ūdens padeves sistēmai).

43 


	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-01
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-02
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-03
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-04
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-05
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-06
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-07
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-08
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-09
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-10
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-11
	M12系列使用说明书（英文）1.4-1-12
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-01
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-02
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-03
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-04
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-05
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-06
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-07
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-08
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-09
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-10
	M12系列使用说明书（英文）1.4-2-11



